
 
1 

  



 
2 

 

ZÁPALKY NEPATŘÍ DO 

RUKOU ZVÍŘAT  
ANI V DOBĚ COVIDU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk Fabián  



 
3 

 

A Antilopa 
 

 
 
Poznáváte antilopu? 
Má roušku přes celou tlamu 
Chtěla se věnovat popu 
Ale zavřeli jí AMU 
  



 
4 

 

B Babočka admirál 
 

 
 
První druhá třetí čtvrtá 
Admirál se v bedně vrtá 
Co vrchní šéf očkování 
Počítá vakcíny k mání 
  



 
5 

 

C Cejn 
 

 
 
Těžko říct kdy se hnou ledy 
V Bečvě plavou mrtví cejni 
Kdosi tam vypustil jedy 
DEZA to tutově nejni 
 
  



 
6 

 

Č Čáp 
 

 
 
Po výlovu rybníka 
Čáp vám řekne do očí 
S poker tváří profíka 
Že si zobák nesmočil 
  



 
7 

 

D Datel 
 

 
 
Doktor datel 
Říká rovnou 
Že už neví 
Kam dřív klovnout  

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Schwarzspecht.jpg


 
8 

 

Ďas 
 

 
 
Mořští ďasi 
Ti se mají 
Na ně si kovidi 
Netroufají 
  



 
9 

 

E Emu 
 

 
 
Ach svatá panno 
Najde se emu 
Co na pštrosím sněmu 
Neřekne Ano? 
  



 
10 

 

F Foxterier 
 

 
 
Pronajal si foxterier 
Umělecký atelier 
Fotil fenky bez 
Teď tam chcípnul PES 
  



 
11 

 

G Gorila 
 

 
 
V nedaleké Bílé Rusi 
Dějou se tam hrozný kusy 
Gorile se to až hnusí 
Když ty kusy dělat musí  



 
12 

 

H Hrobařík 
 

 
 
Hrobaříci ocení 
Až nebudou zpocení 
Až konečně přijde Zeit 
Kdy budou mít kurzarbeit 
  

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Hroba%C5%99%C3%ADk_mal%C3%BD_Nicrophorus_vespilloides.jpg


 
13 

 

Ch Chobotnatec 
 

 
 
Chobotnatec v porcelánu 
Bez butylky ani ránu 
Podpíraný svými sluhy 
Dělá ostudu a dluhy 
  



 
14 

 

I Ibis 
 

 
 
Nový notebook koupil kdybys 
Byl bys moudrý jako ibis 
Učil by ses online 
Zachumlaný v peřině 
  



 
15 

 

J Jelen 
 

 
 
Registrace rezervace 
Termín bude někdy sdělen 
Vakcinace machinace 
Jelen už je z toho jelen 
  



 
16 

 

K Koronavirus 
 
 
 
 
 
 
 
Dobrý večer Čau lidi 
My jsme vaši kovidi 
Co umíme za paseku 
To se hned tak nevidí 
  



 
17 

 

L Lišaj 
 

 
 
Lišaje, noční motýle 
Prožívají krušné chvíle 
Doufají, že Blatný změní 
zákaz nočních vycházení 
  



 
18 

 

M Mraveneček 
 

 
 
Nakazil se mraveneček 
Ví to celá obora 
O půlnoci zavolali 
Rychlou 
  

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mrowka_rudnica_formica_rufa_small.jpg


 
19 

 

N Netopýr 
 

 
 
Bát se není čistě lidské 
V této době kovidí 
Zašíval se v zoologické 
A chytil to od lidí 
  



 
20 

 

O Osel 
 

 
 
Do Střešovic přijel osel 
Firmy Pfizer rychlý posel 
Měl tam dodat vakcínu 
Ale přivez vak cínu 
  



 
21 

 

P Panda 
 

 
 
O pročínské strategii? 
Děláte si srandu? 
Poslali nám pandemii 
Místo párku pandů 
  



 
22 

 

Q 
 
 
 
 
 
 
 
S Q je těžké pořízení 
Od Q moc zvířátek není 
Možná jich je ještě méně 
Než nás v chytré karanténě 

  



 
23 

 

R Rak 
 

 
 
Na tři er nehrajou raci 
Schází se na demonstraci  
Bez náhubků že sou rači 
Jsou to totiž popírači 
  



 
24 

 

Ř Řízek 
 

 
 
Byl zvyklý na miliony 
A to své vysoké nivó 
Teď má prázdné stadiony 
A nenatočí mu pivo  
  



 
25 

 

S Skunk 
 

 
 
Myslíte, že něco změní 
Lokdauny do kuropění? 
Co masové promoření? 
Skunk tvrdí, že nad to není 
  

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mephitis_mephitis_-_Finnish_Museum_of_Natural_History_-_DSC04656.JPG


 
26 

 

Š Šnek 
 

 
 
Šnek se vyznamenal slovy: 
Jelikož jsme best in covid 
Pokud chytneš slinu 
Rozvolni se, synu 
  

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Grapevinesnail_01a.jpg


 
27 

 

T Tele 
 

 
 
Naše tele má se k světu 
Hltá zprávy z internetu 
Hltá zprávy zvané fake  
Brzy z něho bude bake 
  



 
28 

 

Ť Ťava 
 

 
 
Ruty šuty ruty šuty 
Dotace jsou pro mamuty 
Kompenzace pro ťavy? 
Možná Ale prťavý 
  



 
29 

 

U Užovka 
 

 
 
Každýmu už lezou krkem 
Koronavir Babiš Zeman 
Potěším vás dobrým frkem: 
Mně ne Já žádnej krk nemám 
  



 
30 

 

V Vosa 
 

 
 
Nemusím vám asi říkat 
Jak ta akce dopadla 
Poslali tam vosy píchat 
Nedali jim žihadla 
  



 
31 

 

X Xaverovská kuřata 
 

 
 
Rozjasnilo se jim líčko 
Přijímají gratulace 
Už třicátá generace 
Podívá se na sluníčko 
  



 
32 

 

Y Yak 
 

 
 
Co dělají staří Yaci  
Když jim teče do bot? 
Zkoušej zadat rezervaci 
Mačkaj Nejsem robot 
  



 
33 

 

Z Zebra 
 

 
 
Pročpak jsi koníčku 
V muklovským hávu? 
Čornul jsem houstičku 
V nouzovým stavu 
  



 
34 

 

Ž Žirafa 
 

 
 
Bez žebříků sestry 
Nemají šanci 
Když přijdou na testy 
Žirafí samci 
  



 
35 

 

OBSAH 
 

A ANTILOPA 3 
B BABOČKA ADMIRÁL 4 
C CEJN 5 
Č ČÁP 6 
D DATEL 7 
ĎAS 8 
E EMU 9 
F FOXTERIER 10 
G GORILA 11 
H HROBAŘÍK 12 
CH CHOBOTNATEC 13 
I IBIS 14 
J JELEN 15 
K KORONAVIRUS 16 
L LIŠAJ 17 
M MRAVENEČEK 18 
N NETOPÝR 19 
O OSEL 20 
P PANDA 21 
Q 22 
R RAK 23 
Ř ŘÍZEK 24 
S SKUNK 25 
Š ŠNEK 26 
T TELE 27 



 
36 

Ť ŤAVA 28 
U UŽOVKA 29 
V VOSA 30 
X XAVEROVSKÁ KUŘATA 31 
Y YAK 32 
Z ZEBRA 33 
Ž ŽIRAFA 34 

  



 
37 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Copyright 
 

Zdeněk Fabián 
Zápalky nepatří do rukou zvířat ani v době covidu 

 
Autor: Zdeněk Fabián 

Vydal: Martin Koláček - E-knihy jedou 
1. el. vydání 

Praha, leden 2021 
Česky 

 
ISBN 978-80-7644-836-0 (ePub) 

ISBN 978-80-7644-837-7 (mobipocket) 
ISBN 978-80-7644-838-4 (pdf) 


	Zápalky nepatří do rukou zvířat
	ani v době covidu
	A Antilopa
	B Babočka admirál
	C Cejn
	Č Čáp
	D Datel
	Ďas
	E Emu
	F Foxterier
	G Gorila
	H Hrobařík
	Ch Chobotnatec
	I Ibis
	J Jelen
	K Koronavirus
	L Lišaj
	M Mraveneček
	N Netopýr
	O Osel
	P Panda
	Q
	R Rak
	Ř Řízek
	S Skunk
	Š Šnek
	T Tele
	Ť Ťava
	U Užovka
	V Vosa
	X Xaverovská kuřata
	Y Yak
	Z Zebra
	Ž Žirafa
	Copyright


